15. Pink Apple - Liste der Gaste in Ziirich und Frauenfeld

Name
Filmprogramm

Srdjan Dragojevic, Filmemacher
Bavo Defurne, Filmemacher

Roberto Cuzzillo (Regisseur) und Roberto Ceschina
(Produzent)

Christopher Parren, Schauspieler

Mette Aakerholm Gardell, Filmemacherin

Rosa von Praunheim, Filmemacher

Aurora Guerrero, Filmemacherin

Andrea Weiss, Filmemachrerin und Autorin

Nasha Gagnebin, Filmemacher
Magda Wystub, Filmemacherin

Chris Belloni, Filmemacher

Michalis Oikonomou, Schauspieler

Seyed Mohsen Pourmohseni Shakib, Filmemacher
Vincent Kerschbaum, Schauspieler

Charles Lum, Filmemacher

Santiago Rojas, Filmemacher

Kathrin Meier, Fiimemacherin

Anna Rodgers, Filmemacherin

Stand: 23. April 2012

Veranstaltung/Filmtitel

Parada (Serbien 2011)
Noordzee, Texas (B 2011)

Camminando verso (1 2011)

Alle Tijd (NL 2011)

Not A Man In Sight (N 2011)

Nicht der Homosexuelle ist pervers... (D 1970)
Koénig des Comics: Ralf Konig (D 2012)
Mosquita y Mari (USA 2011)

A Bit of Scarlet (GB 1997)

Die Erika und Klaus Mann Story(GB/D 2000)
Looking for Gay Bollywood (F/CH 2012)

Yes, We Are (D 2011)

I Am Gay And Muslim (NL/MAR 2012)

The Guide (GR 2011)

Kurzfilm: White Paper (IRN 2010)
Kurzfilm: Jackie (ECU/F 2012)

Kurzfilm: Last Kiss (USA/F 2012)
Kuzfilm: 5 razones... (ECU 2011)

Kurzfilm: Sie spielen wie Madchen (CH 2011)

Kurzfilm: Hold On Tight (IRL 2011)

Ort

Zurich, Arthouse Le Paris

Zurich, Arthouse Le Paris

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Datum

Sa, 28. April

Mi, 2. Mai
Do, 3. Mai
Fr. 4. Mai
Sa, 5. Mai

Fr. 4. Mai
Sa, 5. Mai

Sa, 5. Mai
Sa, 5. Mai

Sa, 5. Mai
Mo, 7. Mai

So, 6. Mai
So, 6. Mai

So, 6. Mai
Mo, 7. Mai

Di, 8. Mai
Mi, 9. Mai

Mi, 9. Mai
Do, 10. Mai

So, 6. Mai
So, 6. Mai
So, 6. Mai
So, 6. Mai

So, 6. Mai

So, 6. Mai
Di, 8. Mai

Beginn

12:15

20:15

19:30

18:30

14:15

19:00
10:15

12:00
16:30

18:45
20:45

11:15
13:45

19:00

18:45

18:45
16:30

21:30
16:15

15:00
15:00
15:00
15:00

16:15

18:45
17:00
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Oliver Brand, Filmemacher
Gabriela Zeugin, Filmemacherin
Piet Baumgartner, Filmemacher

Oliver Tonning, Filmemacher

Kai Stanicke, Filmemacher

Esen Isik, Fiimemacherin
Stéphane Riethauser, Filmemacher
Richard Garcia, Filmemacher

Rahmenprogramm
Matthias Uhlmann, Filmwissenschaftler

Matthias Uhlmann, Filmwissenschaftler
Daniel Ammann, Edition Salzgeber, Filmverleih

This Brunner, ehem. Geschéftsflihrer der Arthouse-Kinos,

Filmproduzent

Richard Dyer, Filmwissenschaftler und Autor
Alan David Sangines, Gemeinderat Zirich

Esen Isik, Fiimemacherin

Nusa S.-E. Nufiez de La Torre, Sozialpadagogin,
Knstlerin

Serhat Yildiz, Student der Sozialarbeit und Sozialpolitik

Alexis Schwarzenbach, Autor und Urenkel von Renée
Schwarzenbach-Wille

Frauenfeld

Christoph Stillhard, Kulturbeauftragter Stadt Frauenfeld
Steffi lllinger, Filmemacherin

Martin Kl6ti, Stadtammann Arbon

Patrick Hadi Huber, Gemeinderat Zirich

Roger Lienherr, Redaktor HOT-News

Yvonne Britsch, Mediatorin

Die Schwuhplattler

Stand: 23. April 2012

Kurzfilm: Roxanne (CH 2012)

Kurzfilm: Tom (CH 2011)

Kurzfilm: Alle werden (CH2011)
Kurzfimwettbewerb: Allez (DK 2011)
Kurzfilmwettbewerb: Cold Star (D 2011)
Kurzfilmwettbewerb: Du & ich (CH 2011)

Kurzfilmwettbewerb: Prora (CH 2012)
Kurzfilmwettbewerb: Taboulé (E 2011)

Vortrag: Unsittliche, verrohende oder sonst anstossige
Filme

Podium: Homosexualitat und Filmzensur

The Celluloid Closet
Einfiihrung zu «Vingarne» (SWE 1916)

Podium: Secondos/-as und Coming-out

Vortrag: Bewegte Bilder aus einem bewegten Leben

Grusswort zur Eréffnung in Frauenfeld

D'Schwuhplattler: Traditionsbewusst, heimatverbunden,
schwul

Podium: Bleiben oder Auswandern?

Live-Auftritt nach der Podiumsdiskussion

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie
Zurich, Arthouse Movie

Zrich, Cabaret Voltaire

Zrich, Cabaret Voltaire
Zrich, Cabaret Voltaire
Zrich, Cabaret Voltaire

Zurich, Arthouse Piccadilly
Zurich, Xenix

Zrich, Cabaret Voltaire
Zrich, Cabaret Voltaire
Zrich, Cabaret Voltaire

Zrich, Cabaret Voltaire

Zurich, Arthouse Movie

Frauenfeld, Cinema Luna
Frauenfeld, Cinema Luna
Frauenfeld, Cinema Luna
Frauenfeld, Cinema Luna
Frauenfeld, Cinema Luna

Frauenfeld, Cinema Luna

Frauenfeld, Cinema Luna

Mo, 7. Mai
Mo, 7. Mai
Mo, 7. Mai

Mi, 9. Mai
Mi, 9. Mai
Mi, 9. Mai
Mi, 9. Mai
Mi, 9. Mai

Do, 3. Mai

Do, 3. Mai
Do, 3. Mai
Do, 3. Mai

Sa, 5. Mai
So, 6. Mai
Mo, 7. Mai
Mo, 7. Mai
Mo, 7. Mai
Mo, 7. Mai

Di, 8. Mai

Fr. 11. Mai
Sa, 12. Mai
Sa, 12. Mai
Sa, 12. Mai
Sa, 12. Mai
Sa, 12. Mai

Sa, 12. Mai

18:30
18:30
18:30

18:45
18:45
18:45
18:45
18:45

18:45

20:00
20:00
20:00

11:15
14:30
19:00
19:00
19:00
19:00

19:00

19:30
16:00
17:20
17:20
17:20
17:20

18:00



