**15. Pink Apple - Liste der Gäste in Zürich und Frauenfeld** Stand: 23. April 2012

<u>Name</u> Filmprogramm	Veranstaltung/Filmtitel	<u>Ort</u>	<u>Datum</u>	<u>Beginn</u>
Srdjan Dragojevic, Filmemacher	Parada (Serbien 2011)	Zürich, Arthouse Le Paris	Sa, 28. April	12:15
Bavo Defurne, Filmemacher	Noordzee, Texas (B 2011)	Zürich, Arthouse Le Paris	Mi, 2. Mai	20:15
Roberto Cuzzillo (Regisseur) und Roberto Ceschina (Produzent)	Camminando verso (I 2011)	Zürich, Arthouse Movie	Do, 3. Mai	19:30
Christopher Parren, Schauspieler	Alle Tijd (NL 2011)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	Fr. 4. Mai Sa, 5. Mai	18:30 14:15
Mette Aakerholm Gardell, Filmemacherin	Not A Man In Sight (N 2011)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	Fr. 4. Mai Sa, 5. Mai	19:00 10:15
Rosa von Praunheim, Filmemacher	Nicht der Homosexuelle ist pervers (D 1970) König des Comics: Ralf König (D 2012)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	Sa, 5. Mai Sa, 5. Mai	12:00 16:30
Aurora Guerrero, Filmemacherin	Mosquita y Mari (USA 2011)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	Sa, 5. Mai Mo, 7. Mai	18:45 20:45
Andrea Weiss, Filmemachrerin und Autorin	A Bit of Scarlet (GB 1997) Die Erika und Klaus Mann Story(GB/D 2000)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	So, 6. Mai So, 6. Mai	11:15 13:45
Nasha Gagnebin, Filmemacher	Looking for Gay Bollywood (F/CH 2012)	Zürich, Arthouse Movie	So, 6. Mai	19:00
Magda Wystub, Filmemacherin	Yes, We Are (D 2011)	Zürich, Arthouse Movie	Mo, 7. Mai	18:45
Chris Belloni, Filmemacher	I Am Gay And Muslim (NL/MAR 2012)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	Di, 8. Mai Mi, 9. Mai	18:45 16:30
Michalis Oikonomou, Schauspieler	The Guide (GR 2011)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	Mi, 9. Mai Do, 10. Mai	21:30 16:15
Seyed Mohsen Pourmohseni Shakib, Filmemacher Vincent Kerschbaum, Schauspieler Charles Lum, Filmemacher Santiago Rojas, Filmemacher	Kurzfilm: White Paper (IRN 2010) Kurzfilm: Jackie (ECU/F 2012) Kurzfilm: Last Kiss (USA/F 2012) Kuzfilm: 5 razones (ECU 2011)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	So, 6. Mai So, 6. Mai So, 6. Mai So, 6. Mai	15:00 15:00 15:00 15:00
Kathrin Meier, Filmemacherin	Kurzfilm: Sie spielen wie Mädchen (CH 2011)	Zürich, Arthouse Movie	So, 6. Mai	16:15
Anna Rodgers, Filmemacherin	Kurzfilm: Hold On Tight (IRL 2011)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	So, 6. Mai Di, 8. Mai	18:45 17:00

15. Pink Apple - Liste der Gäste in Zürich und Frauenfeld	Stand: 23. April 2012
---	-----------------------

Oliver Brand, Filmemacher Gabriela Zeugin, Filmemacherin Piet Baumgartner, Filmemacher	Kurzfilm: Roxanne (CH 2012) Kurzfilm: Tom (CH 2011) Kurzfilm: Alle werden (CH2011)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	Mo, 7. Mai Mo, 7. Mai Mo, 7. Mai	18:30 18:30 18:30
Oliver Tonning, Filmemacher Kai Stänicke, Filmemacher Esen Isik, Filmemacherin Stéphane Riethauser, Filmemacher Richard Garcia, Filmemacher	Kurzfimwettbewerb: Allez (DK 2011) Kurzfilmwettbewerb: Cold Star (D 2011) Kurzfilmwettbewerb: Du & ich (CH 2011) Kurzfilmwettbewerb: Prora (CH 2012) Kurzfilmwettbewerb: Taboulé (E 2011)	Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie Zürich, Arthouse Movie	Mi, 9. Mai Mi, 9. Mai Mi, 9. Mai Mi, 9. Mai Mi, 9. Mai	18:45 18:45 18:45 18:45 18:45
Rahmenprogramm				
Matthias Uhlmann, Filmwissenschaftler	Vortrag: Unsittliche, verrohende oder sonst anstössige Filme	Zürich, Cabaret Voltaire	Do, 3. Mai	18:45
Matthias Uhlmann, Filmwissenschaftler Daniel Ammann, Edition Salzgeber, Filmverleih This Brunner, ehem. Geschäftsführer der Arthouse-Kinos Filmproduzent	Podium: Homosexualität und Filmzensur	Zürich, Cabaret Voltaire Zürich, Cabaret Voltaire Zürich, Cabaret Voltaire	Do, 3. Mai Do, 3. Mai Do, 3. Mai	20:00 20:00 20:00
Richard Dyer, Filmwissenschaftler und Autor	The Celluloid Closet Einführung zu «Vingarne» (SWE 1916)	Zürich, Arthouse Piccadilly Zürich, Xenix	Sa, 5. Mai So, 6. Mai	11:15 14:30
Alan David Sangines, Gemeinderat Zürich Esen Isik, Filmemacherin Nusa SE. Núñez de La Torre, Sozialpädagogin, Künstlerin	Podium: Secondos/-as und Coming-out	Zürich, Cabaret Voltaire Zürich, Cabaret Voltaire Zürich, Cabaret Voltaire	Mo, 7. Mai Mo, 7. Mai Mo, 7. Mai	19:00 19:00 19:00
Serhat Yildiz, Student der Sozialarbeit und Sozialpolitik		Zürich, Cabaret Voltaire	Mo, 7. Mai	19:00
Alexis Schwarzenbach, Autor und Urenkel von Renée Schwarzenbach-Wille	Vortrag: Bewegte Bilder aus einem bewegten Leben	Zürich, Arthouse Movie	Di, 8. Mai	19:00
Frauenfeld				
Christoph Stillhard, Kulturbeauftragter Stadt Frauenfeld	Grusswort zur Eröffnung in Frauenfeld	Frauenfeld, Cinema Luna	Fr. 11. Mai	19:30
Steffi Illinger, Filmemacherin	D'Schwuhplattler: Traditionsbewusst, heimatverbunden, schwul	Frauenfeld, Cinema Luna	Sa, 12. Mai	16:00
Martin Klöti, Stadtammann Arbon Patrick Hadi Huber, Gemeinderat Zürich Roger Lienherr, Redaktor HOT-News Yvonne Brütsch, Mediatorin	Podium: Bleiben oder Auswandern?	Frauenfeld, Cinema Luna Frauenfeld, Cinema Luna Frauenfeld, Cinema Luna Frauenfeld, Cinema Luna	Sa, 12. Mai Sa, 12. Mai Sa, 12. Mai Sa, 12. Mai	17:20 17:20 17:20 17:20
Die Schwuhplattler	Live-Auftritt nach der Podiumsdiskussion	Frauenfeld, Cinema Luna	Sa, 12. Mai	18:00